
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

29.01.2025 с. Партизанское № 38-п

О внесении изменений в постановление главы района от 29.10.2013 № 764-п «Об
утверждении муниципальной программы Партизанского района «Развитие образо-

вания»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением главы Партизанского района от 22.07.2013 № 451-п «Об утвер-
ждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пар-
тизанского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 16,
19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 29.10.2013 № 764-п «Об утвер-
ждении муниципальной программы Партизанского района «Развитие образова-
ния» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению в разделе 1 «Паспорт муниципальной
программы Партизанского района «Развитие образования» строку «Информация
по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редак-
ции:

Информация по ре-
сурсному обеспече-
нию муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муни-
ципальной программы составляет 4365833,5 тыс. ру-
блей, в том числе по бюджетам:
федеральный бюджет – 144206,7 тыс. рублей,
краевой бюджет – 2566399,5 тыс. рублей,
районный бюджет – 1655227,3 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам реализации муници-
пальной программы:
2014 год – 188046,1 тыс. рублей, в том числе по бюдже-
там:
федеральный бюджет – 521,4 тыс. рублей,
краевой бюджет – 111868,2 тыс. рублей,
районный бюджет – 75656,5 тыс. рублей;
2015 год – 187853,1 тыс. рублей, в том числе по бюдже-
там:
федеральный бюджет – 1321,0 тыс. рублей,
краевой бюджет – 107705,4 тыс. рублей,
районный бюджет – 78826,7 тыс. рублей;
2016 год – 275428,2 тыс. рублей, в том числе по бюдже-
там:
федеральный бюджет – 2491,7 тыс. рублей,
краевой бюджет – 201370,1 тыс. рублей,
районный бюджет – 71566,4 тыс. рублей;
2017 год – 214617,9 тыс. рублей, в том числе по бюдже-
там:



федеральный бюджет – 1401,8 тыс. рублей,
краевой бюджет – 139395,1 тыс. рублей,
районный бюджет – 73821,0 тыс. рублей;
2018 год – 243617,7 тыс. рублей, в том числе по бюдже-
там:
краевой бюджет – 152824,7 тыс. рублей,
районный бюджет – 90793,0 тыс. рублей;
2019 год – 288968,0 тыс. рублей, в том числе по бюдже-
там:
краевой бюджет – 181356,9 тыс. рублей,
районный бюджет – 107611,1 тыс. рублей;
2020 год – 325991,4 тыс. рублей, в том числе по бюдже-
там:
федеральный бюджет – 6581,6 тыс. рублей,
краевой бюджет – 188831,4 тыс. рублей,
районный бюджет – 130578,4 тыс. рублей;
2021 год – 359967,8 тыс. рублей, в том числе по бюдже-
там:
федеральный бюджет – 22650,0 тыс. рублей,
краевой бюджет – 197652,0 тыс. рублей,
районный бюджет – 139665,8 тыс. рублей;
2022 год – 431888,1 тыс. рублей, в том числе по бюдже-
там:
федеральный бюджет – 20928,1 тыс. рублей,
краевой бюджет – 238584,7 тыс. рублей,
районный бюджет – 172375,3 тыс. рублей;
2023 год – 453655,7 тыс. рублей, в том числе по бюдже-
там:
федеральный бюджет – 20885,0 тыс. рублей,
краевой бюджет – 261312,0 тыс. рублей,
районный бюджет – 171458,7 тыс. рублей;
2024 год – 507039,5 тыс. рублей, в том числе по бюдже-
там:
федеральный бюджет – 28688,0 тыс. рублей,
краевой бюджет – 285379,5 тыс. рублей,
районный бюджет – 192972,0 тыс. рублей;
2025 год – 444261,6 тыс. рублей, в том числе по бюдже-
там:
федеральный бюджет – 19841,1 тыс. рублей,
краевой бюджет – 249469,3 тыс. рублей,
районный бюджет – 174951,2 тыс. рублей;
2026 год – 444498,4 тыс. рублей, в том числе по бюдже-
там:
федеральный бюджет – 18897,0 тыс. рублей,
краевой бюджет – 250650,2 тыс. рублей,
районный бюджет – 174951,2 тыс. рублей.

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие образования» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие до-
школьного, общего и дополнительного образования детей» строку «Информация
по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в новой редакции:



Информация по ре-
сурсному обеспече-
нию подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпро-
граммы составляет 1317298,5 тыс. рублей, в том числе
по бюджетам:
федеральный бюджет – 67426,1 тыс. рублей;
краевой бюджет – 767160,8 тыс. рублей;
районный бюджет – 482711,6 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам реализации подпро-
граммы:
2024 год – 478461,2 тыс. рублей, в том числе по бюдже-
там:
федеральный бюджет – 28688,0 тыс. рублей,
краевой бюджет – 278063,4 тыс. рублей,
районный бюджет – 171709,8 тыс. рублей;
2025 год – 419250,0 тыс. рублей, в том числе по бюдже-
там:
федеральный бюджет – 19841,1 тыс. рублей,
краевой бюджет – 243908,0 тыс. рублей,
районный бюджет – 155500,9 тыс. рублей;
2026 год – 419587,3 тыс. рублей, в том числе по бюдже-
там:
федеральный бюджет – 18897,0 тыс. рублей,
краевой бюджет – 245189,4 тыс. рублей,
районный бюджет – 155500,9 тыс. рублей.

1.3. Приложение к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и допол-
нительного образования детей» изложить в новой редакции согласно приложению
№ 1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие образования» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Приобретение жи-
лья детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам
из их числа» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы»
изложить в новой редакции:
Информация по ре-
сурсному обеспече-
нию подпрограммы

Подпрограмма финансируется за счет средств краевого
бюджета.
Объем финансирования подпрограммы составляет
7763,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2024 году – 3641,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 2111,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 2010,8 тыс. рублей.

1.5. Приложение к подпрограмме «Приобретение жилья детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа» изло-
жить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.6. В приложении № 3 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие образования» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение ре-
ализации муниципальной программы и прочие мероприятия» строку «Информа-
ция по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в новой редакции:
Информация по ресурсному
обеспечению подпрограммы

Подпрограмма финансируется за счет средств
районного и краевого бюджетов.
Объем финансирования подпрограммы составляет
70737,8 тыс. рублей, в том числе по бюджетам:
краевой бюджет – 10575,0 тыс. рублей;
районный бюджет – 60162,8 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам реализации под-



программы:
2024 год – 24937,2 тыс. рублей, в том числе по
бюджетам:
краевой бюджет – 3675,0 тыс. рублей,
районный бюджет – 21262,2 тыс. рублей;
2025 год – 22900,3 тыс. рублей, в том числе по
бюджетам:
краевой бюджет – 3450,0 тыс. рублей,
районный бюджет – 19450,3 тыс. рублей;
2026 год – 22900,3 тыс. рублей, в том числе по
бюджетам:
краевой бюджет – 3450,0 тыс. рублей,
районный бюджет – 19450,3 тыс. рублей.

1.7. Приложение к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложе-
нию № 3 к настоящему постановлению.

1.8. Приложения № 4, № 5 и № 6 к муниципальной программе Партизанско-
го района «Развитие образования» изложить в новой редакции соответственно
приложениям № 4, № 5 и № 6 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после официального обнародования, осу-
ществляемого посредством официального опубликования в периодическом печат-
ном средстве массовой информации для опубликования муниципальных право-
вых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального
образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и размеще-
ния на официальном сайте Партизанского района htt's://'%rtiz%n24.g.suslugi.ru,
применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение № 1
к постановлению главы района
от 29.01.2025 № 38-п

Приложение к подпрограмме
«Развитие дошкольного, общего
и дополнительного образования детей»

Перечень мероприятий подпрограммы

№
п/п

Цели, задачи,
мероприятия
подпрограм-

мы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации програм-
мы (тыс. руб.)

Ожидае-
мый непо-
средствен-
ный ре-
зультат
(краткое
описание)
от реализа-
ции подпро-
граммного
мероприя-
тия (в том
числе в на-
туральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год итого за
период

2024-2026
годов

Цель: создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного
качественного образования, позитивной социализации детей, отдых и досуг детей в каникулярное время

Задача 1: обеспечить доступность дошкольного образования, соответствующего единому стандарту качества дошкольного
образования

1.1 Обеспечение
деятельности

Отдел
образо-

708 0701 0110004200 110,
240,

28779,5 26131,8 26131,8 81043,1 Получат
услуги до-



(оказание
услуг) подве-
домственных
учреждений

вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

610,
850

школьного
образова-
ния в муни-
ципальных
образова-
тельных
учреждени-
ях в 2024-
2026 годах
305 детей
ежегодно

1.2 Обеспечение
деятельности
(оказание
услуг) подве-
домственных
учреждений
за счет
средств от
приносящей
доход дея-
тельности

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0701 0110008100 240 529,7 501,0 501,0 1531,7 Будут охва-
чены пита-
нием за
счет
средств от
принося-
щей доход
деятельно-
сти (роди-
тельская
плата) 77
обучаю-
щихся еже-
годно



1.3 Обеспечение
государствен-
ных гарантий
реализации
прав на полу-
чение обще-
доступного и
бесплатного
дошкольного
образования
в муници-
пальных до-
школьных об-
разователь-
ных органи-
зациях, нахо-
дящихся на
территории
края, общедо-
ступного и
бесплатного
дошкольного
образования
в муници-
пальных об-
щеобразова-
тельных ор-
ганизациях,
находящихся
на террито-
рии края, в
части обеспе-
чения дея-
тельности

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0701 0110074080 110,
610

15774,0 15034,6 15034,6 45843,2 Получат
услуги до-
школьного
образова-
ния в муни-
ципальных
образова-
тельных
учреждени-
ях в 2024-
2026 годах
305 детей
ежегодно



администра-
тивно-хозяй-
ственного,
учебно-вспо-
могательного
персонала и
иных катего-
рий работни-
ков образова-
тельных ор-
ганизаций,
участвующих
в реализации
общеобразо-
вательных
программ в
соответствии
с федераль-
ными госу-
дарственны-
ми образова-
тельными
стандартами

1.4 Обеспечение
государствен-
ных гарантий
реализации
прав на полу-
чение обще-
доступного и
бесплатного
дошкольного
образования
в муници-

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0701 0110075880 110,
240,
610

21535,0 19669,9 19669,9 60874,8 Получат
услуги до-
школьного
образова-
ния в муни-
ципальных
образова-
тельных
учреждени-
ях в 2024-
2026 годах



пальных до-
школьных об-
разователь-
ных органи-
зациях, нахо-
дящихся на
территории
края, общедо-
ступного и
бесплатного
дошкольного
образования
в муници-
пальных об-
щеобразова-
тельных ор-
ганизациях,
находящихся
на террито-
рии края, за
исключением
обеспечения
деятельности
администра-
тивно-хозяй-
ственного,
учебно-вспо-
могательного
персонала и
иных катего-
рий работни-
ков образова-
тельных ор-
ганизаций,

305 детей
ежегодно



участвующих
в реализации
общеобразо-
вательных
программ в
соответствии
с федераль-
ными госу-
дарственны-
ми образова-
тельными
стандартами

1.5 Расходы на
исполнение
государствен-
ных полномо-
чий по осуще-
ствлению
присмотра и
ухода за
детьми-инва-
лидами,
детьми-сиро-
тами и
детьми,
оставшимися
без попече-
ния роди-
телей, а так-
же за детьми
с туберкулез-
ной интокси-
кацией, обу-
чающимися в

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 1003 0110075540 240,
610

640,4 640,4 640,4 1921,2 Присмотр и
уход будет
осуще-
ствлен за 4
детьми-ин-
валидами и
24 детьми-
сиротами и
детьми,
оставшими-
ся без по-
печения ро-
дителей



муниципаль-
ных образо-
вательных
организациях,
реализующих
образова-
тельную про-
грамму до-
школьного
образования,
без взимания
родительской
платы

1.6 Расходы по
предоставле-
нию компен-
сации роди-
телям (закон-
ным предста-
вителям) де-
тей, посеща-
ющих образо-
вательные
организации,
реализующие
образова-
тельную про-
грамму до-
школьного
образования

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 1004 0110075560 240,
320

874,4 874,4 874,4 2623,2 Компенса-
цию части
родитель-
ской платы
получат
106 чело-
век в 2024-
2026 годах
ежегодно

1.7 Расходы на
приведение
зданий и со-
оружений ор-

Отдел
образо-
вания
админи-

708 0701 01100S5820 240 1175,8 1172,8 1172,8 3521,4 Будут при-
ведены в
соответ-
ствие тре-



ганизаций,
реализующих
образова-
тельные про-
граммы до-
школьного
образования,
в соответ-
ствие с тре-
бованиями
законода-
тельства

страции
Парти-
занского
района

бованиям
пожарной
безопасно-
сти, сани-
тарным
нормам и
правилам,
строитель-
ным нор-
мам и пра-
вилам до-
школьные
общеоб-
разова-
тельные
учреждения

1.8 Расходы на
финансовое
обеспечение
(возмещение)
расходов,
связанных с
предоставле-
нием мер со-
циальной
поддержки в
сфере до-
школьного и
общего об-
разования де-
тям из семей
лиц, принима-
ющих (прини-
мавших) уча-

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0709 0110008530 610 109,8 0,0 0,0 109,8 Меры соци-
альной под-
держки в
сфере до-
школьного
образова-
ния будут
оказаны 3
детям из
семей лиц,
принимаю-
щих (прини-
мавших)
участие в
специаль-
ной воен-
ной опера-
ции



стие в специ-
альной воен-
ной операции

1.9 Приведение
муниципаль-
ных общеоб-
разователь-
ных учрежде-
ний в соот-
ветствие тре-
бованиям
правил по-
жарной без-
опасности,
санитарным
нормам и
правилам,
строитель-
ным нормам
и правилам

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0701 0110079150 610 192,7 0,0 0,0 192,7 Будет при-
ведено в
соответ-
ствие тре-
бованиям
пожарной
безопасно-
сти, сани-
тарным
нормам и
правилам,
строитель-
ным нор-
мам
и правилам
1 дошколь-
ное образо-
вательное
учреждение

1.10 Расходы на
увеличение
размеров
оплаты труда
отдельным
категориям
работников
бюджетной
сферы

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0701 0110010320 610 57,7 0,0 0,0 57,7 Увеличены
размеры
оплаты тру-
да 2 диет-
сестрам до-
школьного
образова-
тельного
учреждения

Итого по задаче 1: 69669,0 64024,9 64024,9 197718,8
Задача 2: обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования



2.1 Обеспечение
деятельности
(оказание
услуг) подве-
домственных
учреждений

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0702 0110004210 110,
240,
610,
850

133539,7 117860,4 117860,4 369260,5 Получат
услуги на-
чального
общего,
основного
общего,
среднего
общего об-
разования
в муници-
пальных
образова-
тельных
учреждени-
ях в 2024-
2026 годах
1184 обуча-
ющихся
ежегодно

2.2 Обеспечение
деятельности
(оказание
услуг) подве-
домственных
учреждений
за счет
средств от
приносящей
доход дея-
тельности

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0702 0110008100 240 1145,7 688,0 688,0 2521,7 Будут охва-
чены пита-
нием за
счет
средств от
принося-
щей доход
деятельно-
сти (роди-
тельская
плата) 316
обучаю-
щихся еже-
годно



2.3 Обеспечение
государствен-
ных гарантий
реализации
прав на полу-
чение обще-
доступного и
бесплатного
начального
общего,
основного об-
щего, средне-
го общего об-
разования в
муниципаль-
ных общеоб-
разователь-
ных органи-
зациях, нахо-
дящихся на
территории
края, обеспе-
чение допол-
нительного
образования
детей в муни-
ципальных
общеобразо-
вательных
организациях,
находящихся
на террито-
рии края, в
части обеспе-

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0702 0110074090 110,
240,
610

38222,2 34920,7 34920,7 108063,6 Услуги об-
щего об-
разования
в муници-
пальных
общеоб-
разова-
тельных
учреждени-
ях в 2024-
2026 годах
ежегодно
получат
1184 чело-
века. Все
выпускники
муници-
пальных
общеоб-
разова-
тельных
учреждений
будут обес-
печены ди-
пломами и
свидетель-
ствами
установ-
ленного об-
разца



чения дея-
тельности
администра-
тивно-хозяй-
ственного,
учебно-вспо-
могательного
персонала и
иных катего-
рий работни-
ков образова-
тельных ор-
ганизаций,
участвующих
в реализации
общеобразо-
вательных
программ в
соответствии
с федераль-
ными госу-
дарственны-
ми образова-
тельными
стандартами

2.4 Обеспечение
государствен-
ных гарантий
реализации
прав на полу-
чение обще-
доступного и
бесплатного
начального

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0702
0703

0110075640 110,
240,
610

180662,4 154276,4 154276,4 489215,2



общего,
основного об-
щего, средне-
го общего об-
разования в
муниципаль-
ных общеоб-
разователь-
ных органи-
зациях, обес-
печение до-
полнительно-
го образова-
ния детей в
муниципаль-
ных общеоб-
разователь-
ных органи-
зациях, за ис-
ключением
обеспечения
деятельности
администра-
тивно-хозяй-
ственного,
учебно-вспо-
могательного
персонала и
иных катего-
рий работни-
ков образова-
тельных ор-
ганизаций,
участвующих



в реализации
общеобразо-
вательных
программ в
соответствии
с федераль-
ными госу-
дарственны-
ми общеоб-
разователь-
ными стан-
дартами

2.5 Приведение
муниципаль-
ных общеоб-
разователь-
ных учрежде-
ний в соот-
ветствие тре-
бованиям
правил по-
жарной без-
опасности,
санитарным
нормам и
правилам,
строитель-
ным нормам
и правилам

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0702 0110079150 240 1378,8 2753,5 2753,6 6885,9 Будут при-
ведены в
соответ-
ствие тре-
бованиям
пожарной
безопасно-
сти, сани-
тарным
нормам и
правилам,
строитель-
ным нор-
мам
и правилам
12 общеоб-
разова-
тельных
учреждений

2.6 Обеспечение
бесплатным
питанием

Отдел
образо-
вания

708 1003 0110075660 240,
320,
610

7259,5 7259,5 7259,5 21778,5 Будут охва-
чены пита-
нием без



обучающихся
в муници-
пальных и
частных об-
щеобразова-
тельных ор-
ганизациях по
имеющим го-
сударствен-
ную аккреди-
тацию основ-
ным общеоб-
разователь-
ным програм-
мам

админи-
страции
Парти-
занского
района

взимания
родитель-
ской платы
892 обуча-
ющихся
ежегодно

2.7 Расходы на
софинансиро-
вание органи-
зации и обес-
печения обу-
чающихся по
образова-
тельным про-
граммам на-
чального об-
щего образо-
вания в муни-
ципальных
образова-
тельных ор-
ганизациях,
за исключе-
нием обуча-
ющихся с

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 1003 01100L3040 240,
610

2962,8 4563,3 4501,8 12027,9 Бесплатное
горячее пи-
тание полу-
чат 376
обучаю-
щихся, по-
лучающих
начальное
общее об-
разование



ограниченны-
ми возможно-
стями здоро-
вья, бесплат-
ным горячим
питанием,
предусматри-
вающим на-
личие горяче-
го блюда, не
считая горя-
чего напитка

2.8 Расходы на
приведение
зданий и со-
оружений об-
щеобразова-
тельных ор-
ганизаций в
соответствие
с требовани-
ями законо-
дательства

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0702 01100S5630 240 2154,0 1723,2 1723,2 5600,4 Будут при-
ведены в
соответ-
ствие тре-
бованиям
законода-
тельства 4
общеоб-
разова-
тельных
учреждения

2.9 Расходы на
ежемесячное
денежное
вознагражде-
ние за класс-
ное руко-
водство педа-
гогическим
работникам
государствен-
ных и муни-

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0702 01100L3030 110,
610

24603,1 14881,9 14881,9 54366,9 Ежемесяч-
ное денеж-
ное возна-
граждение
за классное
руко-
водство пе-
дагогиче-
ским работ-
никам госу-
дарствен-



ципальных
образова-
тельных ор-
ганизаций,
реализующих
образова-
тельные про-
граммы на-
чального об-
щего образо-
вания, об-
разователь-
ные програм-
мы основного
общего об-
разования,
образова-
тельные про-
граммы сред-
него общего
образования

ных и муни-
ципальных
образова-
тельных
организа-
ций, реали-
зующих об-
разова-
тельные
программы
начального
общего об-
разования,
образова-
тельные
программы
основного
общего об-
разования,
образова-
тельные
программы
среднего
общего об-
разования
получат
125 педа-
гогов

2.10 Расходы на
обеспечение
деятельности
советников
директора по
воспитанию и

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-

708 0702 011�В51790 110,
610

1930,8 2096,7 2495,4 6522,9 Организа-
ция дея-
тельности
советников
директора
по воспита-



взаимодей-
ствию с дет-
скими обще-
ственными
объединени-
ями в обще-
образова-
тельных ор-
ганизациях

занского
района

нию и вза-
имодей-
ствию с
детскими
обществен-
ными
объедине-
ниями в 5
общеоб-
разова-
тельных
организа-
ция

2.11 Расходы на
#офинансиро-
вание органи-
зации и обес-
печения бес-
платным пи-
танием обу-
чающихся с
ограниченны-
ми возможно-
стями здоро-
вья в муници-
пальных об-
разователь-
ных органи-
зациях

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 1003 01100S5830 240 3712,2 4365,5 4365,5 12443,2 Будут обес-
печены
бесплат-
ным пита-
нием 167
обучаю-
щихся с
ограничен-
ными воз-
можностя-
ми здоро-
вья в муни-
ципальных
образова-
тельных
организа-
циях

2.12 Расходы на
финансовое
обеспечение
(возмещение)

Отдел
образо-
вания
админи-

708 0709 0110008530 610 109,2 0,0 0,0 109,2 Меры соци-
альной под-
держки в
сфере до-



расходов,
связанных с
предоставле-
нием мер со-
циальной
поддержки в
сфере до-
школьного и
общего об-
разования де-
тям из семей
лиц, принима-
ющих (прини-
мавших) уча-
стие в специ-
альной воен-
ной операции

страции
Парти-
занского
района

школьного
образова-
ния будут
оказаны 6
детям из
семей лиц,
принимаю-
щих (прини-
мавших)
участие в
специаль-
ной воен-
ной опера-
ции

2.13 Расходы на
создание
условий для
предоставле-
ния горячего
питания обу-
чающимся
общеобразо-
вательных
организаций

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0702 01100S4700 240 1640,0 0,0 0,0 1640,0 Будут со-
зданы усло-
вия для
предостав-
ления горя-
чего пита-
ния обуча-
ющимся 2
общеоб-
разова-
тельных
организа-
ций

2.14 Расходы на
увеличение
размеров
оплаты труда

Отдел
образо-
вания
админи-

708 0702 0110010320 240,
610

1058,7 0,0 0,0 1058,7 Увеличены
размеры
оплаты тру-
да водите-



отдельным
категориям
работников
бюджетной
сферы

страции
Парти-
занского
района

лям обще-
образова-
тельных
учреждений

2.15 Расходы на
организацию
выездного
тренинга «Во-
оруженное
нападение на
школу»

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0709 0110008130 240 30,0 0,0 0,0 30,0 Будет про-
веден вы-
ездной тре-
нинг «Во-
оруженное
нападение
на школу»
для обще-
образова-
тельных
учреждений

2.16 Расходы на
ежемесячное
денежное
вознагражде-
ние советни-
кам директо-
ров по воспи-
танию и вза-
имодействию
с детскими
обществен-
ными объеди-
нениями го-
сударствен-
ных и муни-
ципальных
общеобразо-
вательных

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0702 01100L0500 110,
610

170,9 0,0 0,0 170,9 Ежемесяч-
ное денеж-
ное возна-
граждение
получат со-
ветники ди-
ректора по
воспитанию
и взаимо-
действию с
детскими
обществен-
ными
объедине-
ниями в 5
общеоб-
разова-
тельных



организаций,
профессио-
нальных об-
разователь-
ных органи-
заций

организа-
циях

Итого по задаче 2: 400580,0 345389,1 345726,4 1091695,5
Задача 3: обеспечить условия для развития системы дополнительного образования, в том числе за счет участия в совре-
менных образовательных программах, дистанционных и сетевых формах дополнительного образования
3.1 Обеспечение

деятельности
(оказание
услуг) подве-
домственных
учреждений

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0703 0110004230 610 3151,9 4116,0 4116,0 11383,9 125 чело-
век получат
услуги до-
полнитель-
ного об-
разования

Итого по задаче 3: 3151,9 4116,0 4116,0 11383,9
Задача 4: обеспечить функционирование системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу вы-
бора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджет-
ной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ
4.1 Обеспечение

функциониро-
вания модели
персонифи-
цированного
финансиро-
вания допол-
нительного
образования
детей

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0703 0110004260 610,
620,
630,
810

2351,6 2980,2 2980,2 8312,0 188 детей
получат
сертификат
на получе-
ние допол-
нительного
образова-
ния

Итого по задаче 4: 2351,6 2980,2 2980,2 8312,0



Задача 5: содействовать выявлению и поддержке одаренных детей
5.1 Проведение

районных ме-
роприятий
для одарен-
ных детей
(олимпиады,
фестивали,
научная кон-
ференция,
спортивные
мероприятия)

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0707 0110079210 240 18,9 38,7 38,7 96,3 Будет про-
ведено 4
мероприя-
тия с чис-
ленностью
участников
270 чело-
век ежегод-
но

5.2 Поддержка
одаренных
детей

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0707 0110079220 350 177,3 63,3 63,3 303,9 Предостав-
ление де-
нежных
премий 25
лучшим
учащимся в
учебе,
спорте,
творчестве
ежегодно

5.3 Проведение
летних про-
фильных
смен

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0707 0110079230 240 8,5 12,0 12,0 32,5 Ежегодно
проведение
4 летних
профиль-
ных смен с
привлече-
нием 50
учащихся

5.4 Участие ода-
ренных детей
в мероприя-
тиях зональ-

Отдел
образо-
вания
админи-

708 0707 0110079240 240 27,0 46,0 46,0 119,0 Участие не
менее 80
одаренных
учащихся в



ного, краево-
го уровней

страции
Парти-
занского
района

мероприя-
тиях

Итого по задаче 5: 231,7 160,0 160,0 551,7
Задача 6: обеспечить безопасный, качественный отдых и досуг детей в каникулярное время

6.1 Осуществле-
ние государ-
ственных
полномочий
по организа-
ции и обеспе-
чению отдыха
и оздоровле-
ния детей

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0709 0110076490 240,
320,
610

2304,8 2304,8 2304,8 6914,4 226 детей
ежегодно
отдыхают в
лагерях;
30 детей
ежегодно
отдыхают
по путев-
кам

6.2 Проведение
районных ме-
роприятий
для детей в
каникулярное
время

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0707 0110079100 240 12,0 35,0 35,0 82,0 12 меро-
приятий в
2024 году,
14 меро-
приятий в
2025 году,
18 меро-
приятий в
2026 году

6.3 Участие в ме-
роприятиях
межрайонно-
го, зонально-
го, краевого
уровней в ка-
никулярное
время

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0707 0110079110 240 23,4 74,4 74,4 172,2 615 уча-
щихся при-
мут участие
в 2024 году,
617 уча-
щихся при-
мут участие
в 2025 году,
616 уча-



щихся при-
мут участие
в 2026 году

6.4 Расходы
на различные
формы отды-
ха детей (экс-
курсии, похо-
ды, культур-
но-массовая
работа) в ка-
никулярное
время

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0707 0110079120 240 86,1 165,6 165,6 417,3 679 уча-
щихся – в
2024 году,
681 уча-
щийся – в
2025 году,
681 уча-
щийся – в
2026 году

6.5 Обеспечение
деятельности
(оказание
услуг) подве-
домственных
учреждений
для организа-
ции отдыха
детей за счет
средств от
приносящей
доход дея-
тельности

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0709 0110008110 240 50,7 0,0 0,0 50,7 В лагерях с
дневным
пребывани-
ем детей с
частичной
оплатой бу-
дет оздо-
ровлен 61
ребенок

Итого по задаче 6: 2477,0 2579,8 2579,8 7636,6
Всего по подпро-
грамме:

478461,2 419250,0 419587,3 1317298,5

Начальник отдела образования
администрации района Л.А. Козлова

Приложение № 2



к постановлению главы района
от 29.01.2025 № 38-п

Приложение к подпрограмме «Приобретение
жилья детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, а также лицам
из их числа»

Перечень мероприятий подпрограммы

№
п/п

Цели, задачи, меро-
приятия подпрограм-

мы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации
программы (тыс. руб.)

Ожидае-
мый не-
посред-
ственный
результат
(краткое
описание)
от реали-
зации
подпро-
грамм-
ного ме-
роприя-
тия (в том
числе
в нату-
ральном
выраже-
нии)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024
год

2025
год

2026
год

итого
за пе-
риод
2024-
2026
годов

Цель: оказание поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа
Задача: обеспечить приобретение жилых помещений для их предоставления по договору найма детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа



1 Субвенции бюджетам
муниципальных об-
разований на обеспе-
чение жилыми поме-
щениями детей-сирот
и детей, оставшихся
без попечения роди-
телей, лиц из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся без попе-
чения родителей (в
соответствии с Зако-
ном края от 24 дека-
бря 2009 года № 9-
4225), за счет
средств краевого
бюджета

Комитет
по управ-
лению
имуще-
ством
Парти-
занского
района

716 1004 0120075870 410 3641,1 2111,3 2010,8 7763,2 Приобре-
тены жи-
лые по-
мещения
для де-
тей-сирот
и детей,
остав-
шихся
без попе-
чения ро-
дителей,
а также
лиц из их
числа

Всего по подпрограм-
ме:

3641,1 2111,3 2010,8 7763,2

Начальник отдела образования
администрации района Л.А. Козлова

Приложение № 3
к постановлению главы района
от 29.01.2025 № 38-п

Приложение к подпрограмме «Обеспечение
реализации муниципальной программы
и прочие мероприятия»

Перечень мероприятий подпрограммы

№
п/п

Цели, задачи, ме-
роприятия подпро-

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации
программы (тыс. руб.)

Ожидаемый
непосред-



граммы ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024
год

2025
год

2026
год

итого
за пе-
риод
2024-
2026
годов

ственный ре-
зультат (крат-
кое описание)
от реализа-
ции подпро-
граммного ме-
роприятия
(в том числе
в натураль-
ном выраже-

нии)

Цель: создание условий для эффективного управления отраслью
Задача: организация деятельности аппарата отдела образования и учреждений, обеспечивающих деятельность образова-
тельных учреждений, направленной на эффективное управление отраслью
1 Руководство и

управление в сфе-
ре установленных
функций органов
местного само-
управления

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0709 0130000310 120,
240

2758,5 2501,0 2501,0 7760,5 Организаци-
онная работа
с общеоб-
разователь-
ными учре-
ждениями

2 Осуществление
государственных
полномочий по ор-
ганизации и осуще-
ствлению деятель-
ности по опеке и
попечительству

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0709 0130075520 120,
240

3675,0 3450,0 3450,0 10575,0 Обслужива-
ние детей, на-
ходящихся
под опекой

3 Обеспечение де-
ятельности (оказа-
ние услуг) подве-

Отдел
образо-
вания

708 0709 0130004520 110,
240,
850

9696,9 8815,9 8815,9 27328,7 Обслужива-
ние общеоб-
разователь-



домственных учре-
ждений

админи-
страции
Парти-
занского
района

ных учрежде-
ний

4 Обеспечение де-
ятельности (оказа-
ние услуг) подве-
домственных учре-
ждений

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0709 0130004530 110,
240,
850

3724,8 3209,2 3209,2 10143,2 Обслужива-
ние общеоб-
разователь-
ных учрежде-
ний

5 Обеспечение де-
ятельности (оказа-
ние услуг) подве-
домственных учре-
ждений

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0709 0130004360 110,
240

2770,2 2916,0 2916,0 8602,2 Проведение
методической
работы с пе-
дагогическим
персоналом

6 Обеспечение де-
ятельности (оказа-
ние услуг) подве-
домственных учре-
ждений

Отдел
образо-
вания
админи-
страции
Парти-
занского
района

708 0709 0130004350 110,
240

2311,8 2008,2 2008,2 6328,2 Диагностика и
консультиро-
вание детей
по району

Всего по подпро-
грамме:

24937,2 22900,3 22900,3 70737,8

Начальник отдела образования
администрации района Л.А. Козлова



Приложение № 4
к постановлению главы района
от 29.01.2025 № 38-п

Приложение № 4
к муниципальной программе Партизанского
района «Развитие образования»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского района за счет средств районного бюдже-
та, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюд-

жетных фондов
тыс. рублей

Статус (му-
ниципаль-
ная про-
грамма,
подпро-
грамма)

Наименова-
ние програм-
мы, подпро-
граммы

Наименова-
ние главного
распорядите-
ля бюджет-
ных средств
(далее –
ГРБС)

Код бюджетной классифи-
кации

2024 год 2025 год 2026 год Итого на
очередной
финансовый
год и плано-
вый период

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

Муници-
пальная
программа

Развитие об-
разования

Всего расход-
ные обяза-
тельства по
муниципаль-
ной програм-
ме Партизан-
ского района,

Х Х Х Х 507039,5 444261,6 444498,4 1395799,5

в том числе
по ГРБС:
комитет по
управлению
имуществом
Партизанско-

716 3641,1 2111,3 2010,8 7763,2



го района

отдел образо-
вания адми-
нистрации
Партизанско-
го района

708 Х Х Х 503398,4 442150,3 442487,6 1388036,3

Подпро-
грамма 1

Развитие до-
школьного,
общего и до-
полнительно-
го образова-
ния детей

Всего расход-
ные обяза-
тельства по
муниципаль-
ной програм-
ме Партизан-
ского района,

Х Х Х Х 478461,2 419250,0 419587,3 1317298,5

в том числе
по ГРБС:
отдел образо-
вания адми-
нистрации
Партизанско-
го района

708 Х Х Х 478461,2 419250,0 419587,3 1317298,5

Подпро-
грамма 2

Приобретение
жилья детям-
сиротам и де-
тям, остав-
шимся без по-
печения роди-
телей, а так-
же лицам из
их числа

Всего расход-
ные обяза-
тельства по
муниципаль-
ной програм-
ме Партизан-
ского района,

Х Х Х Х 3641,1 2111,3 2010,8 7763,2

в том числе
по ГРБС:



комитет по
управлению
имуществом
Партизанско-
го района

716 Х Х Х 3641,1 2111,3 2010,8 7763,2

Подпро-
грамма 3

Обеспечение
реализации
муниципаль-
ной програм-
мы и прочие
мероприятия

Всего расход-
ные обяза-
тельства по
муниципаль-
ной програм-
ме Партизан-
ского района,

Х Х Х Х 24937,2 22900,3 22900,3 70737,8

в том числе
по ГРБС:
отдел образо-
вания адми-
нистрации
Партизанско-
го района

708 Х Х Х 24937,2 22900,3 22900,3 70737,8

Начальник отдела образования
администрации района Л.А. Козлова

Приложение № 5
к постановлению главы района
от 29.01.2025 № 38-п

Приложение № 5 к муниципальной программе
Партизанского района «Развитие образования»

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Партизанского района (средства рай-
онного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государ-

ственных внебюджетных фондов)
тыс. рублей



Статус Наименование муници-
пальной программы, под-
программы муниципаль-

ной программы

Уровень бюджетной
системы/источники
финансирования

2024 год 2025 год 2026 год Итого на очеред-
ной финансовый
год и плановый

периодплан план план

Муници-
пальная

программа

Развитие образования Всего, 507039,5 444261,6 444498,4 1395799,5
в том числе:
федеральный бюджет 28688,0 19841,1 18897,0 67426,1
краевой бюджет 285379,5 249469,3 250650,2 785499,0
районный бюджет 192972,0 174951,2 174951,2 542874,4
внебюджетные источ-
ники

0,0 0,0 0,0 0,0

Подпро-
грамма 1

Развитие дошкольного,
общего и дополнительно-
го образования детей

Всего, 478461,2 419250,0 419587,3 1317298,5
в том числе:
федеральный бюджет 28688,0 19841,1 18897,0 67426,1
краевой бюджет 278063,4 243908,0 245189,4 767160,8
районный бюджет 171709,8 155500,9 155500,9 482711,6
внебюджетные источ-
ники

0,0 0,0 0,0 0,0

Подпро-
грамма 2

Приобретение жилья де-
тям-сиротам и детям,
оставшимся без попече-
ния родителей, а также
лицам из их числа

Всего, 3641,1 2111,3 2010,8 7763,2
в том числе:
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 3641,1 2111,3 2010,8 7763,2
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источ-
ники

0,0 0,0 0,0 0,0

Подпро-
грамма 3

Обеспечение реализации
муниципальной програм-
мы и прочие мероприятия

Всего, 24937,2 22900,3 22900,3 70737,8
в том числе:
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 3675,0 3450,0 3450,0 10575,0



районный бюджет 21262,2 19450,3 19450,3 60162,8
внебюджетные источ-
ники

0,0 0,0 0,0 0,0

Начальник отдела образования
администрации района Л.А. Козлова

Приложение № 6
к постановлению главы района
от 29.01.2025 № 38-п

Приложение № 6 к муниципальной программе
Партизанского района «Развитие образования»

Информация о сводных показателях муниципальных заданий

№
п/п

Наименование муниципальной
услуги (работы)

Содержание муниципальной услу-
ги (работы)

Наименование
и значение по-

казателя
объема муни-
ципальной

услуги (работы)

Значение показателя объема
муниципальной услуги (рабо-
ты) по годам реализации про-

граммы
2024
год

2025
год

2026
год

1 Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-
чального общего образования

Не указано Число обучаю-
щихся, чел.

181 181 181

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 39533,8 33157,2 33204,1

2 Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-
чального общего образования

Адаптированная общеобразова-
тельная программа, обучающиеся
с ограниченными возможностями

Число обучаю-
щихся, чел.

53 53 53

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 11576,2 9709,0 9722,8



3 Реализация основных общеоб-
разовательных программ на-
чального общего образования

Проходящие обучение по состоя-
нию здоровья на дому

Число обучаю-
щихся, чел.

5 5 5

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 1092,1 915,9 917,2

4 Реализация основных общеоб-
разовательных программ основ-
ного общего образования

Не указано Число
обучающихся,

чел.

293 293 293

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 63996,6 53674,4 53750,3

5 Реализация основных общеоб-
разовательных программ основ-
ного общего образования

Адаптированная общеобразова-
тельная программа, обучающиеся
с ограниченными возможностями

Число обучаю-
щихся на дому,

чел.

19 19 19

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 4150,0 3480,6 3485,5

6 Реализация основных общеоб-
разовательных программ основ-
ного общего образования

Проходящие обучение по состоя-
нию здоровья на дому

Число обучаю-
щихся на дому,

чел.

3 3 3

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 655,3 549,6 550,3

7 Реализация основных общеоб-
разовательных программ сред-
него общего образования

Не указано Число обучаю-
щихся, чел.

61 61 61

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 13323,5 11174,5 11190,3

8 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Не указано Число обучаю-
щихся, чел.

488 488 488



Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 3029,8 2061,3 2061,3

9 Организация и осуществление
подвоза обучающихся в образо-
вательные учреждения автомо-
бильным транспортом

Организация и осуществление
подвоза обучающихся в образова-
тельные учреждения автомобиль-
ным транспортом

Количество
маршрутов

4 4 4

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 3716,7 3716,7 3716,7

10 Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

От 1 года до 3 лет Число детей,
чел.

41 41 41

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 9500,7 8466,6 8466,6

11 Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

От 3 лет до 8 лет Число детей,
чел.

172 172 172

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 39856,7 35518,4 35518,4

12 Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

Адаптированная общеобразова-
тельная программа, обучающиеся
с ограниченными возможностями,
от 3 до 8 лет (группа полного дня)

Число детей,
чел.

3 3 3

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 695,2 619,5 619,5

13 Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

Адаптированная общеобразова-
тельная программа, дети-инвали-
ды (группа кратковременного пре-
бывания)

Число детей,
чел.

2 2 2



Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 463,5 413,0 413,0

14 Реализация основных общеоб-
разовательных программ до-
школьного образования

Адаптированная общеобразова-
тельная программа, дети-инвали-
ды (группа полного дня)

Число детей,
чел.

1 1 1

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 231,7 206,5 206,5

15 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Технической Число обучаю-
щихся, чел.

8 8 8

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 177,6 231,9 231,9

16 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Естественнонаучной Число обучаю-
щихся, чел.

17 17 17

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 377,3 492,8 492,8

17 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Художественной Число обучаю-
щихся, чел.

38 38 38

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 843,5 1101,5 1101,5

18 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Туристко-краеведческой Число обучаю-
щихся, чел.

25 25 25

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 554,9 724,6 724,6



19 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Социально-педагогической Число обучаю-
щихся, чел.

54 54 54

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 1198,6 1565,2 1565,2

20 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ
ПФДО

Художественной Число обучаю-
щихся, чел.

78 78 78

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 1191,1 1474,0 1474,0

21 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ
ПФДО

Социально-педагогической Число обучаю-
щихся, чел.

76 76 76

Расходы районного бюджета на
оказание (выполнение) муници-
пальной услуги (работы)

Тыс. руб. 1160,5 1436,2 1436,2

Начальник отдела образования
администрации района Л.А. Козлова


